
 
​ ​ ​ ​   
R 
 
 
 
 

Il Direttore generale 
Dott. Sandro Spataro 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 
 
Area Orientamento e Placement 
Dott.ssa Emilia Tullo 
 

Oggetto: Avviso pubblico per l’aggiornamento dell’elenco di docenti ed esperti formatori per il 
conferimento di incarichi nell’ambito delle attività dell’Area Orientamento e Placement, emanato con 
D.R. n. 1877 del 30.09.2024 -  Decreto di approvazione atti. 

 

IL RETTORE  
 

VISTO                     ​ il D.D.G. n. 159 dell’08.03.2021, prot. n. 13110-V/1, con il quale è stato 
emanato l’avviso pubblico per la costituzione di un elenco di esperti, docenti e 
relatori per il conferimento di incarichi nell’ambito delle attività di 
formazione dell’Area Orientamento e Placement; 

VISTO​ il Decreto Rettorale n. 1877 del 30/09/2024, prot. n. 0050486 – V/1, con il 
quale è stato emanato l’Avviso Pubblico per l’aggiornamento dell’elenco di 
docenti ed esperti-formatori per il conferimento di incarichi nell’ambito delle 
attività di formazione dell’Area Orientamento e Placement pubblicato 
sull’Albo Ufficiale prot. n.50497-I/7 del 30/09/2024 n. 2483/2024; 

VISTO​ il Decreto Rettorale n. 2206 del 13/11/2024, prot. n. 62382 – V/1, con il quale 
è stata nominata la Commissione esaminatrice per la selezione delle 
candidature pervenute; 

TENUTO CONTO​ che il predetto Avviso Pubblico demandava alla Commissione l’accertamento 
della correttezza e la completezza delle domande nonché la sussistenza dei 
requisiti di ammissione richiesti per l’iscrizione; 

PRESO ATTO          ​ che non è prevista la formazione di una graduatoria di merito e che i candidati 
in possesso dei requisiti saranno inseriti, in ordine alfabetico, nella sezione 
dell’elenco per la quale hanno presentato domanda; 

CONSIDERATO​ che i candidati valutati favorevolmente dalla Commissione saranno inseriti nel 
costituito elenco di docenti ed esperti-formatori per il conferimento di 
incarichi nell’ambito delle attività di formazione dell’Area Orientamento e 
Placement; 

 

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono  +39 0881 338480 
stageplacement@unifg.it 
www.unifg.it 



 

PRESO ATTO​ che alla data del 18/09/2025 sono pervenute n. 60 domande; 

VISTI​ gli atti della procedura selettiva e il verbale redatto dalla suddetta 
Commissione nella seduta del 18/09/2025; 

ACCERTATA ​ la regolarità formale della procedura di cui trattasi; 
 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione per l’aggiornamento dell’elenco di docenti ed esperti-formatori 
per il conferimento di incarichi nell’ambito delle attività di formazione dell’Area Orientamento e 
Placement;  

Art.2 

I nominativi da inserire nel suddetto elenco di docenti ed esperti-formatori, riportati in ordine 
alfabetico, risultano essere i seguenti: 

 

 COGNOME NOME DOCENTI ESPERTI - FORMATORI 

1 ACCETTULLI VALERIO  X 

2 ADAMO ANDREA X X 

3 AGRICOLA LUCIA FABRIZIA X X 

4 BASSO FRANCESCO X X 

5 BEVERELLI BERNADETTE X X 

6 BEVILLE AOIFE X  

7 CASAVECCHIA GRAZIA X X 

8 CECERE LUCIANO  X 

9 CIANCIA CARMEN X  

10 CICILANO MAURIZIO X X 

11 CORVASCE MARIA VALENTINA  X 

12 COSTANTINI MANUELA X X 

13 COSTANTINO ANNA  X 

14 D'ANTONIO NICOLINO X  

15 D'ARIENZO MARIA X  

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono  +39 0881 338480 
stageplacement@unifg.it 
www.unifg.it 



 

 COGNOME NOME DOCENTI ESPERTI - FORMATORI 

16 D'ARIES DANIELA  X 

17 DE MARTINIS DAVIDE NICOLAS X X 

18 DIMICCO ROBERTO X X 

19 FICARELLI FIORELLA  X 

20 FLORIO ANNALISA X X 

21 FRANCIOLAPILLA ROSSELLA  X 

22 GELORMINI FRANCESCO  X 

23 GIANNINI NADIA X X 

24 GIOSEFFI EMMA X  

25 GIULIANO GABRIELLA X  

26 GRAVINA MATTEO X X 

27 IEVA LORENZO X X 

28 INTENZA MARIKA X  

29 LADOGANA TERESA  x 

30 LAMENTA MARIANNA  X 

31 LANZILLI MONIA X X 

32 LATTANZIO ADDOLORATA  X 

33 LAURIOLA NAZARIO X  

34 MARINO IRENE X X 

35 MARRONE NICOLA X X 

36 MENNELLA MARIAGRAZIA  X 

37 MIGLIETTI GIUSEPPE  X 

38 MONTAGNA MARIAGRAZIA X X 

39 NEGLIA VIVIANA X X 

40 PALUMBO MARIA ANNA LUCIA  X 

41 PAOLETTA GRAZIA  X 

42 PARISI ROBERTO X X 

43 PORCELLI ANNAMARIA X  

44 RUSSO MICHELE X  

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono  +39 0881 338480 
stageplacement@unifg.it 
www.unifg.it 



 

 COGNOME NOME DOCENTI ESPERTI - FORMATORI 

45 SANTANGELO FRANCESCO ANTONIO X  

46 SANTINO ANTONELLA  X 

47 SANTORO MARIA EVELINA X X 

48 SCIANNAME’  MARIA PIA X X 

49 SECCIA ROBERTA  X 

50 SEMERARO MARIA X X 

51 SERENA ANTONIETTA X X 

52 SERENA MARIA LUCIA X X 

53 STARACE EMANUELE MICHELE X X 

54 SURGO CLAUDIA  X 

55 SUSANNA LUCIA  X 

56 TABASSO SONIA X X 

57 TOSQUES CANDIDA  X 

58 TUFARIELLO MARIA ELENA  X 

59 VALENTINO FELICE  X 

60 VELARDI ANTONIO X X 

 

 
 
Il Rettore 
Prof. Lorenzo Lo Muzio 
 
Firma digitale ai sensi dell’art.21 del 
D.Lgs. n. 82/2005 

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono  +39 0881 338480 
stageplacement@unifg.it 
www.unifg.it 


		2025-09-23T10:28:03+0200
	LORENZO LO MUZIO




